

COMPANY INFORMATION

Directors Mrs P B Lees

Mr A R Lees Mr A R Lees

Secretary Mrs P B Lees

Company number 00559042

Registered office 9 Kingsmark Freeway

Euroway Trading Estate

Bradford BD12 7HW

Auditor Naylor Wintersgill Limited

Carlton House

Grammar School Street

Bradford BD1 4NS

Bankers NatWest Bank Plc

Bradford Broadway Branch

1 Market Street Bradford BD1 1EG

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 27

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

The company continued its principal activity of the wholesale supplier of hairdressing, beauty sundries and equipment through a number of wholesale outlets.

The directors aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of the business during the year and the position at the year-end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

The directors are pleased with the performance of the company despite the difficult trading conditions impacted due to the Coronavirus pandemic. Strong management and quick decision-making resulted in the company being well placed to take advantage of opportunities going forward.

Principal risks and uncertainties

These are risks facing the business from competitors operating in the same geographic locations who principally compete on price. In addition, the general economic downturn has meant that customers may seek alternative supplies to reduce costs. The directors mitigate these risks by maintaining excellent customer relationships and ensuring the range of products available to customers is appropriate and priced competitively.

Brexit

The impact of Brexit has been evaluated as being not likely to be significantly detrimental to the business. This is because our market is purely domestic and the sector that we supply is unlikely to see a serious downturn in business because it relates mainly to relatively small amounts of expenditure. In terms of supply, most of our products are UK sourced and we do not operate a 'just in time' system of procurement. We carry sufficient stock to compensate for any short-term interruption to supply.

Coronavirus pandemic

The impact of the Coronavirus pandemic hit the UK and Worldwide economy significantly. As a result, the entire non-online customer base, being salons, barbers, studios and colleges all closed down. The company therefore made the decision to close all branches and furlough a large proportion of employees for the same periods of closure, receiving support through the Government Job Retention Scheme.

In 2021, the hair and beauty sector has again been affected by the Coronavirus pandemic and, again, the company closed all branches and furloughed a large proportion of employees from 5th January to 12th April 2021. Despite the disruption, the company continues to trade profitably and the Directors believe all reasonable steps have been undertaken to safeguard the

future of the business. Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets have increased from £4.424m to £4.855m. The Company's net profit after tax decreased by £103K and therefore the directors decided not to declare a dividend (2020: £nil) before the year end.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. Some of the key performance measures are set out below.

31 December 2021 31 December 2020

• Turnover £18,310,291 £16,361,190

Gross Profit £5,295,629 £4,854,353

Gross Profit Margin 28.9% 29.7%

Operating Profit £591,471 £757,677

The company continues to invest in various new projects for the benefit of the short, medium and long term future of the business. The benefits of these investments are expected to be realised in 2022 and beyond. These investments include continuous improvement and development in all areas of the business, such as products and customer service.

Financial risk management

Financial risks are managed through strict internal management controls and accurate and timely management information. Stock levels and margins are also closely monitored by management to identify potential issues and ensure the products are marketed appropriately.

On behalf of the board

Mrs P B Lees Director

30 September 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of wholesale supplier of hairdressing, beauty sundries and equipment through a number of wholesale outlets.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mrs P B Lees Mr A R Lees Mr A R Lees

Auditor

Naylor Wintersgill Limited were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mrs P B Lees Director

30 September 2022

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 €	2020 £
Turnover Cost of sales	3	18,310,291 (13,014,662)	16,361,190 (11,506,837)
Gross profit		5,295,629	4,854,353
Administrative expenses		(5,352,051)	(4,768,785)
Other operating income		647,893	672,109
Operating profit	5	591,471	757,677
Interest receivable and similar income	7	86	369
Interest payable and similar expenses	8	(67,636)	(73,576)
Profit before taxation		523,921	684,470
Tax on profit	9	(92,500)	(149,612)
Profit for the financial year		431,421	534,858

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	.0
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	10		311,850		365,850
Tangible assets	11		2,786,575		3,437,907
			3,098,425		3,803,757
Current assets					
Stocks	13	3,510,259		3,782,076	
Debtors	14	2,575,873		1,677,416	
Cash at bank and in hand		570,831		1,301,851	
		6,656,963		6,761,343	
Creditors: amounts falling due within one					
year	15	(3,186,298)		(3,843,931)	
Net current assets			3,470,665		2,917,412
Total assets less current liabilities			6,569,090		6,721,169
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(1,632,130)		(2,199,087)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	18	81,535		98,078	
•			(81,535)		(98,078)
Net assets			4,855,425		4,424,004
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,800		1,800
Revaluation reserve			-		121,139
Capital redemption reserve			200		200
Profit and loss reserves	21		4,853,425		4,300,865

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2022 and are signed on its behalf by:

Mrs P B Lees Director

Company Registration No. 00559042

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Share capital	Revaluation reserve	redemption	ofit and loss reserves	Total
	£	£	reserve £	£	£
Balance at 1 January 2020	1,800	123,970	200	3,763,176	3,889,146
Year ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income for					
the year	-	-	-	534,858	534,858
Transfers	-	(2,831)	-	2,831	-
Balance at 31 December 2020	1,800	121,139	200	4,300,865	4,424,004
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for					
the year	-	-	-	431,421	431,421
Transfers	-	(121,139)	-	121,139	-
Balance at 31 December 2021	1,800	-	200	4,853,425	4,855,425

STATEMENT OF CASH FLOWS

		202	I	2020)
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	26				
Interest paid			(117,535) (67,636)		1,279,981 (73,576)
Income taxes paid			(148,364)		(145,164)
Net cash (outflow)/inflow from operating activ	ities		(333,535)		1,061,241
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(207,332)		(165,583)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		710,998		57,499	
Interest received		86		369	
Net cash generated from/(used in) investing a	ctivities				
	•••••		503,752		(107,715)
Financing activities					
Repayment of bank loans		(581,664)		(36,699)	
Net cash used in financing activities			(581,664)		(36,699)
Net (decrease)/increase in cash and cash equi	ivalents				
((411,447)		916,827
Cash and cash equivalents at beginning of year			974,560		57,733
Cook and each equivalents at and of year			563,113		974,560
Cash and cash equivalents at end of year			=====		914,000
Relating to:					
Cash at bank and in hand			570,831		1,301,851
Bank overdrafts included in creditors payable within one year			(7,718)		(327,291)
			(.,)		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Dennis Williams Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 9 Kingsmark Freeway, Euroway Trading Estate, Bradford, BD12 7HW.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 10 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings 2% straight line
Leasehold land and buildings 2% straight line
Leasehold improvements 15% straight line
Fixtures and fittings 15% reducing balance

Computers 15% reducing balance and 33% straight line

Motor vehicles 25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment loss are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Turnover and other revenue		
	2021	2020
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	86	369
Grants received	255,539	337,173
Other operating income	201,570	264,353
	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	18,310,291	16,332,017
Rest of Europe	-	29,173
	18,310,291	16,361,190

4 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021 Number	2020 Number
	Number	Number
Management	11	11
Administrative	20	15
Sales	111	96
Total	142	122
Their aggregate remuneration comprised:	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	3,598,015	3,109,885
Social security costs	262,278	254,820
Pension costs	79,589	70,930
	3,939,882	3,435,635

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

Operating profit	2021	2020
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
Government grants	(255,539)	(337,173
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
statements	17,793	14,000
Depreciation of owned tangible fixed assets	166,357	178,937
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	(18,691)	13,630
Amortisation of intangible assets	54,000	54,000
Cost of stocks recognised as an expense	13,014,662	11,506,837
Operating lease charges	275,750 ———	264,758
Directors' remuneration		
	2021 £	2020 £
Remuneration for qualifying services	197,210	247,270
Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid	director:	
	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	100,000	125,000
Interest receivable and similar income		
	2021	2020
	£	£
Interest income		
Interest on bank deposits	86 	369
Investment income includes the following:		
Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	86	369
interest on infandal assets not measured at fair value infough profit of 1035		=====
Interest payable and similar expenses		
	2021 £	2020 £
Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
Interest on bank overdrafts and loans	57,059	50,326
Other finance costs:		
	10,577	23,250
Other interest		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

9	Taxation		
•		2021	2020
		£	£
	Current tax	400.040	440.004
	UK corporation tax on profits for the current period	109,043	148,364
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(16,543)	1,248
	Total tax charge	92,500	149,612
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year be the standard rate of tax as follows:	pased on the profit or	loss and
		2021	2020
		£	£
	Profit before taxation	523,921	684,470
	Front before taxation	====	
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2020: 19.00%)	99,545	130,049
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	813	2,039
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(44,340)	(30,572)
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	38,317	46,848
	Deferred tax movement	(16,543)	1,248
	Chargable gains	14,708	
	Taxation charge for the year	92,500	149,612
10	Intangible fixed assets		
			Goodwill
	Cont		£
	Cost At 1 January 2021 and 21 December 2021		540,000
	At 1 January 2021 and 31 December 2021		540,000
	Amortisation and impairment		
	At 1 January 2021		174,150
	Amortisation charged for the year		54,000
	At 31 December 2021		228,150
	Carrying amount		
	At 31 December 2021		311,850
	At 31 December 2020		365,850

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

11 Tangible fixed assets	Freehold land Leasehold land	Leasehold land	Leasehold	Fixtures and	Computers Motor vehicles	otor vehicles	Total
	and buildings	and buildings and buildings improvements	improvements	fittings	,		
	(u)	מא	tto.	כליון	מיו	מיז	מיו
Cost							
At 1 January 2021	675,000	2,352,455	439,345	319,707	111,738	324,001	4,222,246
Additions	•		137,209	31,027	10,090	29,006	207,33
Disposals	(675,000)			(69,248)		(30,228)	(774,476)
At 31 December 2021		2,352,455	576,554	281,486	121,828	322,779	3,655,102
Depreciation and impairment							
At 1 January 2021	25,400	81,447	245,205	176,484	60,335	195,468	784,33
Depreciation charged in the year	•	47,049	40,184	19,151	27,904	32,069	166,35
Eliminated in respect of disposals	(25,400)	ı		(47,052)	ı	(9,717)	(82,169)
At 31 December 2021		128,496	285,389	148,583	88,239	217,820	868,527
Carrying amount							
At 31 December 2021	ı	2,223,959	291,165	132,903	33,589	104,959	2,786,575
At 31 December 2020	649,600	2,271,008	194,140	143,223	51,403	128,533	3,437,907

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12	Financial	instruments
----	-----------	-------------

2021 2020 £ £

Financial assets measured at amortised cost comprise of trade debtors, amounts owed by related parties and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise of bank loans, trade creditors and other creditors.

Stocks

	2021 £	2020 £
Finished goods and goods for resale	3,510,259	3,782,076

Impairment losses in relation to slow moving or obsolete stock recognised in the Statement of Comprehensive Income as a credit during the year amounted to £14,699 (2020: -£10,547).

Debtors

			2021	2020
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		526,534	683,923
	Other debtors		1,769,617	598,361
	Prepayments and accrued income		279,722	395,132
			2,575,873	1,677,416
15	Creditors: amounts falling due within one year			
			2021	2020
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	17	133,101	467,381
	Trade creditors		1,784,953	2,087,287
	Corporation tax		109,043	148,364
	Other taxation and social security		547,346	704,261
	Other creditors		282,982	250,876
	Accruals and deferred income		328,873	185,762
			3,186,298	3,843,931

A debenture dated 8 February 2001 is in place which is secured over all assets of the company in favour of National Westminster Bank Plc.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

16	Creditors: amounts falling due after more than one year			
		Notes	2021 £	2020 £
		110100	~	
	Bank loans and overdrafts	17	1,632,130	2,199,087
				
	A debenture dated 8 February 2001 is in place which is secured ove Westminster Bank Plc.	er all assets of the c	ompany in favour o	of National
	Amounts included above which fall due after five years are as follows	s:		
	Payable by instalments		-	238,029
17	Loans and overdrafts			
			2021	2020
			£	£
	Bank loans		1,757,513	2,339,177
	Bank overdrafts		7,718	327,291
			1,765,231	2,666,468
				
	Payable within one year		133,101	467,381
	Payable after one year		1,632,130	2,199,087

The bank loan is repayable by monthly instalments and is due to mature in December 2033.

The bank loan is secured by way of a first legal charge dated 20 December 2013 over the company's freehold property.

During 2019 a second bank loan was taken out for the purchase of new business premises. The new loan is repayable by monthly instalments and is due to mature in April 2024.

The new bank loan is secured by a way of a first legal charged dated 9 April 2020 over the company's leasehold property.

During the year the company arranged a capital payment holiday with the bank. The disclosures for bank loans due within one year and bank loans due after one year reflect this arrangement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

18 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2021	Liabilities 2020
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	81,535	83,322
Revaluations		14,756
	81,535	98,078
		2021
Movements in the year:		£
Liability at 1 January 2021		98,078
Credit to profit or loss		(16,543)
Liability at 31 December 2021		81,535
Retirement benefit schemes		
Defend and the formal and	2021	2020
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	79,589	70,930

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

20 Share capital

19

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary A of £1 each	1,400	1,400	1,400	1,400
Ordinary C of £1 each	400	400	400	400
	1,800	1,800	1,800	1,800

Ordinary A shares and Ordinary C shares have full voting and dividend rights.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

21 Profit and loss reserves

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents the nominal value of shares repurchased by the company.

Profit & loss account

The profit and loss reserves represent cumulative profits and losses, less dividends paid.

£Nil (2020: £121,139) of the profit and loss reserve relates to the revaluation of the freehold property and is not distributable.

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£	£
Within one year	338,243	184,321
Between two and five years	302,130	268,734
In over five years	105,806	-
	746,179	453,055

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2021	2020
	£	£
Aggregate compensation	194,126	247,270

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

During the year, the Company paid rent of £99,330 (2020: £99,330) to a director and controlling shareholder for the use of the Company's head office premises. The rent was charged at a commercial market rate.

During the year, interest of £10,254 (2020: £22,143) was payable in respect of loans from a director.

During the year, interest of £319 (2020: £298) was payable in respect of a loan from Marjorie Williams Discretionary Trust (a shareholder in the company) in which one of the directors is a beneficiary. The balance owing to the related party at the balance sheet date was £4,627 (2020: £4,329).

During the year, interest of £4 (2020: £809) was payable on a loan from a beneficiary of the Marjorie Williams Discretionary Trust. The balance owing from the related party at the balance sheet date was £281 (2020: £nil).

During the year, the company made sales of £8,996,438 (2020: £7,334,551) to a company under the common control of a director. The balance owing from the related party at the balance sheet was £1,557,280 (2020: £751,179).

24 Directors' transactions

Dividends totalling £0 (2020 - £0) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

The balance owed to directors at the year end are listed below:

Description	% Rate	Opening balance	AmountsAmo	sAmounts repaidClosing balance d	
		£	£	£	£
Mrs P B Lees - Director's loan account	-	245,974	22,143	(209,088)	59,029
		245,974	22,143	(209,088)	59,029

The company has entered into guarantees from its directors as follows:

Mrs P B Lees has provided a personal guarantee of £175,000 as security on the company's bank loan. The guarantee is supported by a second legal charge on assets owned by Mrs P B Lees.

25 Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is Mrs P B Lees, a director, by virtue of her majority shareholding.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

26	Cash (absorbed by)/generated from operations			
			2021	2020
			£	£
	Profit for the year after tax		431,421	534,858
	Adjustments for:			
	Taxation charged		92,500	149,612
	Finance costs		67,636	73,576
	Investment income		(86)	(369)
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets		(18,691)	13,630
	Amortisation and impairment of intangible assets		54,000	54,000
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		166,357	178,937
	Movements in working capital:			
	Decrease/(increase) in stocks		271,817	(150,778)
	Increase in debtors		(898,457)	(538,504)
	(Decrease)/increase in creditors		(284,032)	965,019
	Cash (absorbed by)/generated from operations		(117,535)	1,279,981
27	Analysis of changes in net debt			
		1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,301,851	(731,020)	570,831
	Bank overdrafts	(327,291)	319,573	(7,718)
		974,560	(411,447)	563,113
	Borrowings excluding overdrafts	(2,339,177)	581,664	(1,757,513)
		(1,364,617)	170,217	(1,194,400)
		<u> </u>		

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.